
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.22.0474.PNC.CO. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2022 a
las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras correspondientes al Proyecto básico y de ejecución del edificio de guarda y
patios de manejo para búfalo cafre en el Parque de la Naturaleza de Cabárceno

Valor estimado del contrato 302.895 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366.502,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.895 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45213242 - Trabajos de construcción de establos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad/precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 261.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.302,61 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CUEVAS GESTION DE OBRAS, S.L.
NIF B39029798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.302,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.486,16 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 02/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde requerimiento de firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8kEMGEmVBbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009742482 |  2022-969553 | Mon, 07 Nov 2022 15:22:21:717 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163320710290820039969747162062086958508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22c8102a-94c4-42b9-ad48-4a19650863b1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8kEMGEmVBbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

